Num. 38

Boletin Oficial de Aragoén 24/02/2023

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN PRI/161/2023, de 13 de febrero, por la que se aprueba la sexta modificacion del
Plan Estratégico de Subvenciones del Instituto Aragonés de la Mujer para el periodo
2020-2023.

Por Orden PRI/252/2020, de 4 de marzo, se aprobo el Plan Estratégico de Subvenciones
del Instituto Aragonés de la Mujer, Organismo Autonomo del Departamento de Presidencia y
Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023, conforme a lo dispuesto en el articulo
5 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdn, y que ha sido objeto de
modificaciones mediante la Orden PRI/621/2020, de 1 de julio, la Orden PRI/168/2021, de 4
de marzo, Orden PRI1/1351/2021, de 13 de octubre, Orden PRI/1539/2021, de 9 de noviembre,
y Orden PRI/641/2022, de 9 de mayo.

Desde el Instituto Aragonés de la Mujer se propone unas modificaciones al Plan Estraté-
gico:

» Linea de subvencién 3, cuyo nombre era “Convenios mantenimiento de centros comar-
cales de informacion y servicios sociales: prestacion del servicio de asesoria psicolégica y de
atencion social y educativa familiar”. El procedimiento de concesién es la concesion directa,
si bien pasan a ser subvenciones nominativas relacionadas en el anexo |V de la Ley 8/2022,
de 29 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragén para el ejercicio
2023, y asi se detallan en el Plan Estratégico de Subvenciones. Se modifica también el coste
previsible que asciende a 1.200.000 euros derivado del incremento econémico en las ac-
ciones prestadas por las comarcas, y el Plan de accion en que se incluye la Ley 8/2022, de
29 de diciembre, y se identifica que las subvenciones se tramitan como concesién directa
nominativa, instrumentada a través de convenios de colaboracion.

» Linea de subvencion 4, actuaciones con corporaciones locales de prevencion de vio-
lencia contra la mujer e igualdad, se incrementa el coste previsible resultante de la ampliacién
econdmica para la ejecucion de actuaciones, hasta 4.500.000 euros.

» Linea de subvencion 5, subvenciones para entidades sin animo de lucro en materia de
actuaciones de prevencion, sensibilizacion y erradicacion de la violencia contra la mujer, se
incrementa el coste previsible debido al incremento de solicitudes a lo largo de las ultimas
anualidades para la ejecucién de proyectos de prevencion, sensibilizacién y erradicacion de
la violencia contra la mujer, hasta 150.000 euros.

 Linea de subvencion 6, servicio de asesoramiento juridico individualizado a mujeres, se
modifica el plazo de consecucion, que pasa a ser plurianual, y el importe por anualidad que
asciende a 285.000 euros, derivado de nuevas actuaciones.

En virtud de todo lo expuesto, de conformidad con lo previsto en el articulo 12 bis de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, introducido por la disposicion final se-
gunda de la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificacion administrativa, y de acuerdo con
las competencias que tengo atribuidas por el ordenamiento juridico, resuelvo:

Aprobar la sexta modificacion del Plan Estratégico de Subvenciones del Instituto Aragonés
de la Mujer para el periodo 2020 a 2023 consistente en:

» Modificar la linea de subvencion 3: incluyendo los subconceptos relativos a las subven-
ciones nominativas:

460213 Conv.serv.atencion Comarca de Alto Géllego.

460214 Conv.serv.atencion Comarca de Aranda.

460215 Conv.serv.atencion Comarca de Andorra-sierra de Albarracin.

460216 Conv.serv.atencion Comarca del Bajo Aragdn.

460217 Conv.serv.atencion Comarca de Bajo Aragon - Caspe.

460218 Conv.serv.atencion Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca.

460219 Conv.serv.atencion Comarca de Bajo Martin.

460220 Conv.serv.atencion Comarca Campo de Belchite.

460221 Conv.serv.atencion Comarca Campo de Borja.

460222 Conv.serv.atencion Comarca Campo de Carifiena.

460223 Conv.serv.atencion Comarca Campo de Daroca.

460224 Conv.serv.atenciéon Comarca de Cinca Medio.

460225 Conv.serv.atencion Comarca de Cinco Villas.

460226 Conv.serv.atencion Comarca Comunidad de Calatayud.

460227 Conv.serv.atencion Comarca de Cuencas Mineras.

6683

csv: BOA20230224017



Num. 38

Boletin Oficial de Aragoén 24/02/2023

460228 Conv.serv.atencion Comarca Gudar Javalambre.

460229 Conv.serv.atencion Comarca de la Hoya de Huesca/Plana de Uesca.
460230 Conv.serv.atencion Comarca de la Jacetania.

460231 Conv.serv.atencion Comarca del Jiloca.

460232 Conv.serv.atencion Comarca de la Litera.

460233 Conv.serv.atencion Comarca de Maestrazgo.

460234 Conv.serv.atencion Comarca de Matarrafia/Matarranya.

460235 Conv.serv.atencion Comarca de los Monegros.

460236 Conv.serv.atencion Comarca de Ribagorza.

460237 Conv.serv.atencion Comarca Ribera Alta del Ebro.

460238 Conv.serv.atencion Comarca Ribera Baja del Ebro.

460239 Conv.serv.atencion Comarca Sierra de Albarracin.

460240 Conv.serv.atencion Comarca de Sobrarbe.

460241 Conv.serv.atencion Comarca de Somontano de Barbastro.

460242 Conv.serv.atencion Comarca de Tarazona y El Moncayo.

460243 Conv.serv.atencion Comarca de Comunidad de Teruel.

460244 Conv.serv.atencion Comarca de Valdejalon.

460245 Conv.serv.atencion Comarca Central de Zaragoza.

El coste previsible 1.200.000 euros.

El plan de accion: Ley 8/2022, de 29 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad

Auténoma de Aragén para el ejercicio 2023.

Subvenciones de concesion directa nominativa, instrumenta a través de convenios de

colaboracion.

* Modificar la linea de subvencion 4, cuyo coste previsible sera de 4.500.000 euros.
* Modificar la linea de subvencion 5, cuyo coste previsible sera de 150.000 euros.
» Modificar la linea de subvencion 6, cuyo plazo de consecucién sera plurianual y el coste

previsible de 285.000 euros.

Y en su virtud, incorporar al anexo del Plan las fichas correspondientes al apartado se-

gundo que se adjunta a la presente Orden.

Zaragoza, 13 de febrero de 2023.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

6684

csv: BOA20230224017



Boletin Oficial de Aragoén 24/02/2023

ANEXO |

Linea de subvencion 3

460213 Conv.serv.atencion Comarca de Alto Gallego

460214 Conv.serv.atencion Comarca de Aranda

460215 Conv.serv.atencion Comarca de Andorra-sierra de Albarracin
460216 Conv.serv.atencion Comarca del Bajo Aragéon

460217 Conv.serv.atencion Comarca de Bajo Aragon - Caspe
460218 Conv.serv.atencion Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca
460219 Conv.serv.atencion Comarca de Bajo Martin

460220 Conv.serv.atencion Comarca Campo de Belchite
460221 Conv.serv.atencion Comarca Campo de Borja

460222 Conv.serv.atencion Comarca Campo de Carifiena
460223 Conv.serv.atencion Comarca Campo de Daroca

460224 Conv.serv.atencion Comarca de Cinca Medio

460225 Conv.serv.atencion Comarca de Cinco Villas

460226 Conv.serv.atencion Comarca Comunidad de Calatayud
460227 Conv.serv.atencion Comarca de Cuencas Mineras
460228 Conv.serv.atencion Comarca Gudar Javalambre

460229 Conv.serv.atencion Comarca de la Hoya de Huesca/Plana de Uesca
460230 Conv.serv.atencion Comarca de la Jacetania

460231 Conv.serv.atencion Comarca del Jiloca

460232 Conv.serv.atencion Comarca de la Litera

460233 Conv.serv.atencion Comarca de Maestrazgo

460234 Conv.serv.atenciéon Comarca de Matarrafia/Matarranya
460235 Conv.serv.atencion Comarca de los Monegros

460236 Conv.serv.atencion Comarca de Ribagorza

460237 Conv.serv.atencion Comarca Ribera Alta del Ebro
460238 Conv.serv.atencion Comarca Ribera Baja del Ebro
460239 Conv.serv.atencion Comarca Sierra de Albarracin
460240 Conv.serv.atencion Comarca de Sobrarbe

460241 Conv.serv.atencion Comarca de Somontano de Barbastro
460242 Conv.serv.atenciéon Comarca de Tarazona y El Moncayo
460243 Conv.serv.atencion Comarca de Comunidad de Teruel
460244 Conv.serv.atencion Comarca de Valdejalon

460245 Conv.serv.atencion Comarca Central de Zaragoza

a) Procedimiento de concesion:

6685

csv: BOA20230224017



Num. 38

Boletin Oficial de Aragoén 24/02/2023

Concesion directa

¢) Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicacion:

Prestacion del servicio de asesoria psicologica y de atencion social y educativa familiar a
las mujeres residentes en cada comarca que sufran multidiscriminacion y cualquier tipo
de violencia contra la mujer.

d) Plazo necesario para su consecucion:

Las necesidades a que dan cobertura estas ayudas tienen caracter permanente.
e) Costes previsibles:
Coste anual de 1.200.000 euros

f) Fuente de financiacion:

Fondos propios de la Comunidad Auténoma de Aragoén y aportacion Pacto de Estado
Contra la Violencia de Género

2) Plan de accion:

Ley 8/2022, de 29 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon
para el ejercicio 2023.

Subvenciones de concesion directa nominativa, instrumenta a través de convenios de
colaboracion.

Linea de subvencion 4

460128 ACTUACIONES CON CORPORACIONES LOCALES DE
PREVENCION DE VIOLENCIA CONTRA LA MUJER E IGUALDAD

a) Procedimiento de concesion:

Concesion directa

¢) Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicacion:

Fomento de la igualdad entre las personas y de la potenciacion del papel de las mujeres
en la sociedad, asi como la prevencion y erradicacion de la violencia contra la mujer sus
hijas e hijos.

d) Plazo necesario para su consecucion:

Anual
¢) Costes previsibles:
Coste anual de 4.500.000 euros

f) Fuente de financiacion:

Fondos propios de la Comunidad Auténoma de Aragoén y aportacion Pacto de Estado
Contra la Violencia de Género, Plan Corresponsables.

2) Plan de accioén:

Ley 5/2015, de 25 de marzo de Subvenciones de Aragén. Convenios con Entidades
Locales

Linea de subvencion 5

6686

csv: BOA20230224017



Num. 38

Boletin Oficial de Aragoén

24/02/2023

480491: SUBVENCIONES PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO EN
MATERIA DE_ACTUACIONES DE PREVENCION, SENSIBILIZACION Y
ERRADICACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER

a) Procedimiento de concesion:

Concurrencia competitiva

¢) Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicacion:

Contribuir a promover la igualdad y la no discriminacion en materia de género, asi como
prevenir, sensibilizar y erradicar la violencia que sufren las mujeres sus hijas e hijos.
Promover la igualdad en todos los ambitos de la vida en materia de género y colectivos
especialmente vulnerables.

d) Plazo necesario para su consecucion:

Anual.

¢) Costes previsibles:

El coste anual es de 150.000 euros

f) Fuente de financiacion:

Financiado integramente con fondos propios

2) Plan de acciodn:

Ley 5/2015, de 25 de marzo de Subvenciones de Aragon

Bases reguladoras y convocatoria publica

h) Indicadores:

N° beneficiarios, proyecto presentado, encuestas de evaluacion. Grado de sensibilizacion
que las personas destinatarias de las actividades de sensibilizacion tienen de las violencias
de género. Grado de autopercepcion de la mejora de la autonomia y la autoestima de las
personas destinatarias del proyecto. N° de personas participantes en las campaias.

Linea de subvencion 6

480491: SERVICIO DE ASESORAMIENTO JURIDICO INDIVIDUALIZADO A
MUJERES

a) Procedimiento de concesion:

Concesion directa

¢) Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicacion:

Garantizar la prestacion del Servicio de Asesoramiento Juridico Individualizado a
mujeres, regulado en la Ley 9/2017, de 19 de octubre.

d) Plazo necesario para su consecucion:

Las necesidades a que dan cobertura estas ayudas tienen caracter permanente.

¢) Costes previsibles:

Plazo consecucion plurianual. Coste anual de 285.000 euros.

f) Fuente de financiacion:

6687

csv: BOA20230224017



Num. 38

Boletin Oficial de Aragoén

24/02/2023

Aportacion Pacto de Estado Contra la Violencia de Género

2) Plan de accion:

Ley 9/2017, de 19 de octubre, por la que se regulan los servicios de asesoramiento y
orientacion juridicos gratuitos de Aragon

Convenio administrativo con el Consejo de Colegios de Abogados de Aragon

6688

csv: BOA20230224017



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio d
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio d
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio d


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/160/2023, de 9 de febrero, por la que se modifica la convocatoria de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2023, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Presidencia del Gobier
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2023, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Presidencia del Gobier
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios S
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de l

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2023, del Secretario General Técnico del Departamento de Sanidad, por la que se aprueban las listas de espera supletorias de personal interino para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Cuerpo de Funcionario
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento restringido de movilidad para la provisión de plazas del equipo de atención primaria “Barrio Jesús”.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala A

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Fraga, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la provisión, mediante concurso, de una plaza de Locutor, vacante en la plantilla de personal laboral.
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Fraga, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la provisión, mediante concurso, de una plaza de Peón Mantenimiento Instalaciones Deportivas, vacante en la plantilla de personal la
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Fraga, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la provisión, mediante concurso, de una plaza de Redactor Radio Fraga, vacante en la plantilla de personal laboral.
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Fraga, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de una plaza de Operario, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamient

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2023, del Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza), por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2023.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/161/2023, de 13 de febrero, por la que se aprueba la sexta modificación del Plan Estratégico de Subvenciones del Instituto Aragonés de la Mujer para el período 2020-2023.
	ORDEN PRI/162/2023, de 22 de febrero, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel para infraestructuras municipales de dicha provincia.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/163/2023, de 15 de febrero, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios de la Dirección General de Universidades del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/164/2023, de 23 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 22 de febrero de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo Administración-Sindicatos de 17 de febrero de 202
	ORDEN HAP/165/2023, de 23 de febrero, sobre criterios de actuación en el proceso de elecciones sindicales a Juntas de Personal, Comités de Empresa y Delegados de Personal en el ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón a celeb

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 6 del Plan General de Ordenación Urbana de Va
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial d
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de febrero de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se renueva la Autorización Ambiental Int
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de enero de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se renueva la Autorización Ambiental Inte
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de explotación porcina
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto am
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.100
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto am



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el otorgamiento de la concesión de dominio público para el uso privativo del hangar con capacidad para dos A380 en el Aeropuerto de Teruel.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/162/2023, de 22 de febrero, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel para infraestructuras municipales de dicha provincia.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN del 15 de febrero de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “P
	RESOLUCIÓN del 15 de febrero de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “P
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de modificación del periodo de vigencia, así como la adecuación al Real De
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “Salomón
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “Caballe
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “La Torr

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023PROR01).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, SL, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, SL, a celebrar en Sástago (Zaragoza).




